证券代码: 300349

证券简称: 金卡智能

公告编号: 2021-034

金卡智能集团股份有限公司

关于对外转让参股公司股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概况

金卡智能集团股份有限公司(下称"金卡智能"或"公司")于2021年7月23日召开第四届董事会第十九次会议,审议通过了《关于对外转让参股公司股权的议案》,为发挥公司在物联网技术方面的优势,聚焦发展公司具有优势的主营业务,拟将公司持有的浙江温州龙湾农村商业银行股份有限公司(以下简称"龙湾农商银行")3,150万股即3.01%的股权转让给温州崇高百货有限公司(以下简称"崇高百货")和浙江璞迪楼宇设备有限公司("璞迪设备"),转让价款合计7,460万元,本次交易完成后,公司不再持有龙湾农商银行股权。

本次股权转让不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》 规定的重大资产重组。本次股权转让的相关事宜由董事会审议通过后授权管理层 具体办理。该事项在董事会审批权限范围内,无需提交股东大会审议。

二、交易对方的基本情况

(一) 温州崇高百货有限公司

1、基本情况

名称: 温州崇高百货有限公司

类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

住所: 温州市吴桥高新路32-8号

法定代表人: 孙宏建

注册资本: 6,960万元人民币

统一社会信用代码: 91330300254460488X

经营范围:服装、服装饰品(不含金饰品)、服装道具、针纺织品、鞋帽、钟表、眼镜、化妆品、香水、皮革制品、家具、箱包、百货、纸制品、文教体育用品、照相器材、五金交电、家用电器、通信器材(不含发射器材)、建筑材料、



工艺美术品(不含金饰品)的销售;商场出租和商场管理服务;室内装潢业务;货物进出口、技术进出口。

2、股东情况

股东名称	出资额 (万元)	出资比例
孙宏建	6,890.40	99.00%
宋坚群	69.60	1.00%

3、崇高百货与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系,也不存在其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关系。崇高百货不是失信被执行人。

4、主要财务指标

	2020年1月-12月
营业收入(万元)	38,351.18
净利润 (万元)	1,450.00
	2020年12月31日
资产总额 (万元)	41,824.86
净资产 (万元)	16,618.75

注:以上财务数据已经审计。

(二)浙江璞迪楼宇设备有限公司

1、基本情况

名称: 浙江璞迪楼宇设备有限公司

类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

住所: 浙江省温州市鹿城区丰源路新世纪花园 45 号东首(仅限办公使用)

法定代表人: 张绥虹

注册资本: 4800 万元

统一社会信用代码: 91330104MA27YDJX9T

经营范围:许可项目:特种设备安装改造修理;特种设备检验检测服务;施工专业作业;建设工程设计(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。一般项目:特种设备销售;机械电气设备销售;发电机及发电机组销售;制冷、空调设备销售;建筑材料销售;建



筑装饰材料销售;金属矿石销售;金属材料销售;化工产品销售(不含许可类化工产品);五金产品批发;五金产品零售;普通机械设备安装服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;通用设备修理;专用设备修理;电子、机械设备维护(不含特种设备);住宅水电安装维护服务;信息系统集成服务(所有项目不得从事生产、仓储、门店销售<服务>等经营活动)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

2、股东情况

股东名称	出资额 (万元)	出资比例
张绥虹	4799.52	99.99%
张晓虹	0.48	0.01%

- 3、璞迪设备与金卡智能及金卡智能前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系,也不存在其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关系。璞迪设备不是失信被执行人。
 - 4、璞迪设备的财务数据

主要财务指标(2020年1月1日至2020年12月31日)

	2020年1月-12月
营业收入 (万元)	26.75
净利润 (万元)	0.21
	2020年12月31日
资产总额 (万元)	4,942.82
净资产 (万元)	4,825.88

注:以上财务数据未经审计。

三、交易标的基本情况

1、交易标的基本情况

企业名称: 浙江温州龙湾农村商业银行股份有限公司

法定代表人: 朱朋远

住所: 温州市龙湾区永中街道永宁西路555号

成立日期: 2005年06月23日



注册资本: 104518万元人民币

统一社会信用代码: 913303007772078015

主营业务:吸收公众存款;发放短期、中期和长期贷款;办理国内结算;办理票据承兑与贴现;代理发行、代理兑付、承销政府债券;买卖政府债券、金融债券;从事同业拆借;代理收付款项及代理保险业务;办理保函业务;从事银行卡业务;从事网上银行业务;从事外汇存款、外汇贷款、外汇汇款、国际结算、外汇拆借、资信调查、咨询和见证业务,经外汇管理机关批准的结汇、售汇等业务;基金销售业务(在基金销售业务资格证书有效期内经营)经中国银行业监督管理委员会批准的其他业务。

2、交易前后股东情况

(1) 交易前的前十大股东情况

股东名称	持股数量 (万股)	持股比例
金帝集团股份有限公司	5,250.00	5.02%
立可达包装有限公司	5,250.00	5.02%
绍兴东泰聚合材料有限公司	5,250.00	5.02%
金卡智能集团股份有限公司	3,150.00	3.01%
大自然钢业集团有限公司	3,150.00	3.01%
浙江林凯建材有限公司	2,625.00	2.51%
温州市森脉特钢有限公司	2,205.00	2.11%
华迪钢业集团有限公司	2,205.00	2.11%
环宇集团有限公司	2,100.00	2.01%
浙江九龙鞋业有限公司	1,804.93	1.73%
合计	32,989.93	31.55%

(2) 交易后的前十大股东情况

股东名称	出资额(万元)	持股比例
金帝集团股份有限公司	5,250.00	5.02%
立可达包装有限公司	5,250.00	5.02%
绍兴东泰聚合材料有限公司	5,250.00	5.02%
大自然钢业集团有限公司	3,150.00	3.01%

GoldCard 金卡智能

浙江林凯建材有限公司	2,625.00	2.51%
温州市森脉特钢有限公司	2,205.00	2.11%
华迪钢业集团有限公司	2,205.00	2.11%
温州崇高百货有限公司	2,160.00	2.07%
环宇集团有限公司	2,100.00	2.01%
浙江九龙鞋业有限公司	1,804.93	1.73%
合计	31,999.93	30.61%

3、主要财务数据

项目	2020年1月-12月	2021年1月-3月
营业收入(万元)	113,485.32	29,318.16
营业利润 (万元)	54,118.15	21,447.17
净利润(万元)	47,518.10	21,200.11
	2020年12月31日	2021年3月31日
资产总额 (万元)	5,071,718.67	5,167,149.40
净资产(万元)	355,626.70	396,033.94

注:上表中的财务数据摘自龙湾农商银行单体财务报表,其中2020年度财务数据已经浙江中瑞唯斯达会计师事务所有限公司审计,因财务数据系按年审计,因此2021年第一季度财务数据未经审计。

4、其他情况说明

本次交易标的为公司持有的3,150万股龙湾农商银行即3.01%的股权,该标的不存在抵押、质押或者其他第三人权利,不存在涉及有关资产的重大争议、重大诉讼或仲裁事项,也不存在查封、冻结等司法措施。

本次交易标的公司龙湾农商银行未被列入全国失信被执行人名单,本次交易不涉及债权债务的转移。

四、交易协议的主要内容

1、成交金额

公司本次转让龙湾农商银行 3,150 万股即 3.01%的股权的转让价款合计为人 民币 7,460 万元,其中向崇高百货转让 2,160 万股的价款为 5,115 万元,向璞迪 设备转让 990 万股的价款为 2,345 万元。



2、支付方式

- (1) 交易对方应于《股权转让协议》签署成立后三日内(遇节假日顺延) 向公司指定账户支付股权价款的 20%即 1,492 万元作为定金。
- (2)交易双方在《股权转让协议》签署成立后三日内签署《股权交易资金 监管协议书》,以龙湾农商银行在其总行营业部开立的账户作为资金监管账户, 由龙湾农商银行对资金监管账户进行监管。
- (3) 交易对方于龙湾农商银行审议此次交易事项的董事会召开日前第三天 将股权款的 80%即 5,968 万元(以下简称"股权款尾款") 存入监管账户,由龙 湾农商银行对该笔资金进行监管。
- (4) 若龙湾农商银行董事会未批准本次股权转让的,公司应于龙湾农商银行董事会召开后的三日内(遇节假日顺延)将定金返还交易对方,龙湾农商银行将监管账户中的股权款尾款返还交易对方。
- (5) 若龙湾农商银行董事会批准本次股权转让的,龙湾农商银行自收到温州市市场监督管理局加盖受理专用章后的《备案通知书》之日起三个工作日内将监管账户内的股权款尾款划转至公司指定账户,同时定金转为股权款。
 - 3、协议生效条件

协议经交易双方加盖公章或合同专用章后成立,满足以下全部条件后生效:

- (1) 交易对方向公司支付股权款的 20%作为定金;
- (2)交易对方企业资质经过当地金融监管部门审核同意,具有受让标的股权资格;
 - (3) 龙湾农商银行董事会就本次股权转让出具书面同意材料;
 - (4) 交易对方已按照约定将股权款的80%存入资金监管账户。

截至本公告披露日,交易对方企业资质尚未提交当地金融监管部门审核,待审核通过后,再由龙湾农商银行董事会审议本次股权转让事项。

4、变更登记

协议生效后,交易双方将共同委托龙湾农商银行办理股权变更登记。

5、交易的定价政策及定价依据

本次交易基于龙湾农商银行净资产账面价值,参考已上市农商银行估值定价水平,并经交易双方充分谈判后,协商确定龙湾农商银行 3.01%的股权的转让价

GoldCard 金卡智能

格为人民币7,460万元,本次交易遵循客观、公平、公允的定价原则,符合相关法律法规要求。

五、涉及本次股权转让的其他安排

本次股权转让不涉及人员安置、土地租赁等情况,本次交易完成后不会产生 关联交易,股权转让所得款项将用于补充流动资金。

六、本次股权转让的目的和对公司的影响

本次股权转让有利于公司集中精力和资源发展主体产业,巩固行业领先地位,有利于公司进一步优化物联网产业战略布局,提高运营管理效率,降低运营成本。预计本次转让龙湾农商银行3.01%的股权对公司本年度净利润影响额约为878.90万元,占公司最近一期经审计归属于上市公司股东净利润的7.89%。

七、风险提示

- 1、本次股权转让的受让方资格尚需当地金融监管部门审核通过,股权转让事宜尚需龙湾农商银行董事会审批通过,若当地金融监管部门未能审核通过受让方资格或者龙湾农商银行董事会未能批准本次股权转让事宜,则会导致本次股权转让协议存在无法履行的风险,公司董事会将密切关注本次交易事项进展,积极履行信息披露义务。
- 2、本次股权转让交易双方均具有履约能力,但交易过程中可能发生不可抗力等因素导致价款支付及工商变更存在不确定性,为确保本次交易事项的顺利进行,公司与交易对方就支付方式进行严格约定,并签署《股权交易资金监管协议书》,以充分保障资金交收安全,公司董事会也将督促管理层跟踪款项支付情况,尽快完成交易事项。

八、备查文件

- 1、《第四届董事会第十九次会议决议》:
- 2、《股权转让协议》;
- 3、《股权交易资金监管协议书》;
- 4、浙江温州龙湾农村商业银行股份有限公司财务报表;
- 5、中国证监会和深圳证券交易所要求的其它文件。特此公告。



金卡智能集团股份有限公司董事会 二〇二一年七月二十六日